
 
 

Provvedimento n. 238 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la deliberazione n. 12 del 30 gennaio 2014 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 

stato autorizzato l’espletamento della procedura di gara aperta ex art. 54 del D.Lgs. n. 163 

del 12/04/2006 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici) per l’affidamento, mediante appalto 

ai sensi degli artt. 90 e 91 c.1 del predetto Codice e dell’art. 252 c.2 del D.P.R. 207/2010 

(Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.163/2006) dei servizi di architettura ed 

ingegneria riferiti alla realizzazione del nuovo Polo Scientifico della Scuola Superiore 

Sant’Anna in San Giuliano Terme (PI) ed in particolare della prima fase riferita alla nuova 

sede dell’Istituto di Scienze della Vita; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 78 del 01/04/2014, con il quale sono stati 

approvati, ai fini della pubblicazione, i documenti di gara ed è stato stabilito di espletare la 

procedura con modalità telematica per mezzo del portale della Regione Toscana “Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana” denominato con l’acronimo “START”; 

 

VISTO il bando relativo alla suddetta gara, inviato per la pubblicazione nella Gazzetta della 

Comunità Europea in data 01/04/2014 e conseguentemente pubblicato anche nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, che ha fissato la scadenza della presentazione delle 

offerte di gara in data 23/05/2014 alle ore 12:30:00; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 196 del 28/08/2014 con cui sono stati approvati 

tutti i verbali di gara, sono stati esclusi quattro dei concorrenti per non avere superato la 

soglia di sbarramento relativa alla valutazione dell’offerta tecnica ed è stata disposta 

l’aggiudicazione provvisoria in base alla seguente graduatoria di merito:  
 

 
Concorrenti 

Punteggio 

totale 

1° RTC: Studio Tecnico Prof. Ing. Gianni Plicchi (mandataria);  SGI Studio 

Galli Ingegneria s.p.a. (mandante)  
90,20 

2° Consorzio Stabile THP "The A & E. Italian Partnership”  88,00 

3° RPA s.r.l. 80,65 

4° RTC: CSPE s.r.l. (mandataria); Consilium Servizi di Ingegneria s.r.l. 

(mandante); AEI Progetti s.r.l. (mandante) 
75,45 

 

CONSIDERATA l’offerta economica presentata dal primo classificato, pari complessivamente a 

Euro 375.000,00 per la realizzazione del “Progetto Guida”, della progettazione preliminare e 

di quella definitiva; 

 

TENUTO CONTO del positivo completamento di tutte le verifiche di rito prescritte dalla legge e 

dal Disciplinare di gara sul primo e sul secondo concorrente qualificati nella graduatoria 

sopra elencata; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici) e il 

Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i. (Regolamento 

attuativo del suddetto Codice); 

 



 
 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 301 in data 28/12/2011 ed entrato in vigore il 

12/01/2012; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con 

D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.D. n. 6415 del 27/07/1999 e modificato con 

D.R. n. 486 del 13/12/2012; 
 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1  l’aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura 

riferiti alla progettazione del nuovo Polo Scientifico della Scuola Superiore Sant’Anna in 

San Giuliano Terme (PI) ed in particolare della prima fase riferita alla nuova sede 

dell’Istituto di Scienze della Vita, in favore del raggruppamento temporaneo di concorrenti 

Studio Tecnico Prof. Ing. Gianni Plicchi (mandataria) e SGI Studio Galli Ingegneria s.p.a. 

(mandante), con sede legale della mandataria in Bologna, Via Zaccherini Alvisi, 6/A, per un 

valore complessivo pari a Euro 375.000,00 oltre oneri previdenziali e Iva di legge. 
 

Pisa, lì 17 ottobre 2014 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 
(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

     ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 
 

 


